CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO NEIVA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

REQUERIMENTO CMJN — N° 024/2022

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de João Neiva

0 Vereador firmatário, no uso regular de suas atribuições

legais e regimentais, vem requerer, após apreciação do Plenário, seja solicitado ao

Exmo. Sr. Prefeito Municipal urgência na elaboração dos projetos de vias de acesso

a Cidade de João Neiva.

Sabe-se que a ECO 101 autorizou que os Municípios

pudessem sugerir, através de projetos, os respectivos acessos, da forma que

entenderem mais viável.

Nesse sentido, é preciso atuação eficiente e imediata para que

o Município de  Joao  Neiva possa contribuir na definição desses acessos.

Nestes termos,
Pede Deferimento.

Palácio Legislativo Senador Silvério  Del  Caro, em 18 de fevereiro de 2022.

Vereador

RECEBEMOS EMoi4,..1_120

ASSInaltUra

	Page 1